

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2023



SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	40
Monto Estimado Total	RD\$ 13,554,733.19

Capítulo	7206
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Junta Distrital El Rosario
Código de la Unidad de Compra	0
Año Fiscal	2023
Fecha Aprobación	24/1/2023

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de limpieza	Compra de materiales gastables	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2023		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	6	RD\$ 169.97	RD\$ 1,019.82
47131501	Trapos o trapeador de piso	Unidad	4	RD\$ 279.95	RD\$ 1,119.80
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$ 327.34	RD\$ 3,273.40
12141901	Cloro cl	Galón	10	RD\$ 103.95	RD\$ 1,039.50
14111704	Papel higiénico	Paquete	5	RD\$ 1,179.47	RD\$ 5,897.35
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	20	RD\$ 129.47	RD\$ 2,589.40
10191509	Insecticidas	Unidad	6	RD\$ 311.95	RD\$ 1,871.70
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	4	RD\$ 149.95	RD\$ 599.80
53131608	Jabones	Paquete	4	RD\$ 368.95	RD\$ 1,475.80
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	6	RD\$ 79.47	RD\$ 476.82
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Libra	60	RD\$ 149.95	RD\$ 8,997.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 28,360.39

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de oficina	Compra de materiales gastables	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/1/2023		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	20	RD\$ 97.00	RD\$ 1,940.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 122.50	RD\$ 1,225.00
44121708	Marcadores	Caja	7	RD\$ 141.50	RD\$ 990.50
44121618	Tijeras	Unidad	1	RD\$ 130.00	RD\$ 130.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	2	RD\$ 205.00	RD\$ 410.00
44103105	Cartuchos de tinta o toners	Resma	8	RD\$ 6,257.50	RD\$ 50,060.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	12	RD\$ 470.50	RD\$ 5,646.00
55121621	Sellos notariales	Unidad	1	RD\$ 1,222.00	RD\$ 1,222.00
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$ 229.00	RD\$ 1,145.00
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$ 81.00	RD\$ 405.00
56101536	Tripodes para instrumentos	Unidad	1	RD\$ 6,030.89	RD\$ 6,030.89
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RD\$ 20.00	RD\$ 1,000.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	15	RD\$ 65.00	RD\$ 975.00
44122011	Folders	Paquete	2	RD\$ 643.00	RD\$ 1,286.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 72,465.39

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas	Compra de herramientas para obreros de bacho y residuos sólido.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/4/2023		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112004	Palas	Unidad	2	RD\$ 902.37	RD\$ 1,804.74
27112001	Machetes	Unidad	4	RD\$ 350.45	RD\$ 1,401.80
27111902	Limas	Unidad	6	RD\$ 151.90	RD\$ 911.40
47131604	Escobas	Unidad	20	RD\$ 244.50	RD\$ 4,890.00
47131609	Manijas de escobas o traperos	Unidad	25	RD\$ 149.94	RD\$ 3,748.50
42132205	Guantes de cirugía	Caja	2	RD\$ 110.00	RD\$ 220.00
46181504	Guantes de protección o guante de goma o guante de tela	Caja	2	RD\$ 315.69	RD\$ 631.38
24101507	Carretillas	Unidad	2	RD\$ 6,599.88	RD\$ 13,199.76
47121701	Bolsas de basura	Paquete	10	RD\$ 470.00	RD\$ 4,700.00
31201603	Gomas	Unidad	3	RD\$ 1,697.99	RD\$ 5,093.97
10171701	Matamalezas	Unidad	16	RD\$ 1,050.00	RD\$ 16,800.00
60104906	Kits de baterías	Galón	4	RD\$ 102.50	RD\$ 410.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 53,811.55

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Teléfono local	Servicios de internet y telefonía fija	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/1/2023		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83111501	Servicio de telefonía local	Mes	12	RD\$ 3,000.00	RD\$ 36,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 36,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Agua	Servicios de agua potable	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/1/2023		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Mes	12	RD\$ 833.33	RD\$ 9,999.96
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,999.96

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
reparacion de equipos de transporte, tra	Mantenimiento de los camiones de residuos sólidos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/2/2023		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehículo de soporte en tierra	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Gastos judiciales		Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/7/2023		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	8	RD\$ 5,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios funerarios y gastos conexos	Compra de atúd y alimentos para servicios funerarios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/6/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/6/2023		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112404	Caja	Unidad	15	RD\$ 7,000.00	RD\$ 105,000.00
50201706	Café	Libra	62	RD\$ 279.47	RD\$ 17,327.14
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	152	RD\$ 24.80	RD\$ 3,769.60
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	100	RD\$ 138.95	RD\$ 13,895.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 139,991.74

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Prendas y accesorios de vestir	Uniformes para personal administrativo	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/8/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/8/2023		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 30,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ados a actividades deportivas, culturales	Uniformes para equipos deportivos de baloncesto	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/12/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/12/2023		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53101802	Abrigos o chaquetas para hombre	Unidad	12	RD\$ 1,800.00	RD\$ 21,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 21,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Licencias informáticas	Sisteme de manejo de finanzas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/12/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/12/2023		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231601	Software de contabilidad	Mes	14	RD\$ 10,000.00	RD\$ 140,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 140,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Llantas y neumáticos	Neumáticos para camiones de residuos sólidos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/3/2023		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	6	RD\$ 11,800.00	RD\$ 70,800.00
31201603	Gomas	Unidad	6	RD\$ 700.00	RD\$ 4,200.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	2	RD\$ 1,475.00	RD\$ 2,950.00
31201603	Gomas	Unidad	4	RD\$ 270.00	RD\$ 1,080.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 79,030.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos eléctricos y afines	Alumbrado público	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/4/2023		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23131509	Cilindros o brilladoras o bombillas	Unidad	100	RD\$ 352.50	RD\$ 35,250.00
27112119	Cambiador de bombilla de luz	unidad	100	RD\$ 320.00	RD\$ 32,000.00
23131509	Cilindros o brilladoras o bombillas	Unidad	7	RD\$ 7,449.72	RD\$ 52,148.04
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 119,398.04

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de plástico	Contenedores de basura	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/3/2023		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47101523	Tanques de recolección	Unidad	29	RD\$ 1,800.00	RD\$ 52,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 52,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
liarios y equipos no identificados prece	Mobiliarios en geranal	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/8/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/8/2023		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
48101711	Dispensadores de agua embotellada o accesorios	Unidad	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 78,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ería, arquitectura, investigacionesy anál	Estudios para construcciones de obras	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/5/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/5/2023		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111614	Servicios temporales de ingeniería	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas para personal	Alimentos y bebidas para actividades de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/4/2023		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	30	RD\$ 279.47	RD\$ 8,384.10
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	30	RD\$ 24.80	RD\$ 744.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RD\$ 174.95	RD\$ 1,749.50
12131706	Fósforos	Paquete	5	RD\$ 36.95	RD\$ 184.75
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	3	RD\$ 258.95	RD\$ 776.85
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Libra	2	RD\$ 479.90	RD\$ 959.80
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	50	RD\$ 138.95	RD\$ 6,947.50
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	2	RD\$ 985.00	RD\$ 1,970.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 21,716.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas para personal	Alimentos y bebidas para actividades de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/7/2023		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	30	RD\$ 279.47	RD\$ 8,384.10
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	30	RD\$ 24.80	RD\$ 744.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RD\$ 174.95	RD\$ 1,749.50
12131706	Fósforos	Paquete	5	RD\$ 36.95	RD\$ 184.75
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	3	RD\$ 258.95	RD\$ 776.85
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Libra	2	RD\$ 479.90	RD\$ 959.80
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	50	RD\$ 138.95	RD\$ 6,947.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 19,746.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas para personal	Alimentos y bebidas para actividades de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/8/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18/8/2023		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	30	RD\$ 279.47	RD\$ 8,384.10
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	30	RD\$ 24.80	RD\$ 744.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RD\$ 174.95	RD\$ 1,749.50
12131706	Fósforos	Paquete	5	RD\$ 36.95	RD\$ 184.75
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	3	RD\$ 258.95	RD\$ 776.85
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Libra	2	RD\$ 479.90	RD\$ 959.80
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	50	RD\$ 138.95	RD\$ 6,947.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 19,746.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas para personal	Alimentos y bebidas para actividades de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/10/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/10/2023		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	30	RD\$ 279.47	RD\$ 8,384.10
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	30	RD\$ 24.80	RD\$ 744.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	10	RD\$ 174.95	RD\$ 1,749.50
12131706	Fósforos	Paquete	5	RD\$ 36.95	RD\$ 184.75
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Paquete	3	RD\$ 258.95	RD\$ 776.85
50171830	Salsas o condimentos o cremas de untar o marinados	Libra	2	RD\$ 479.90	RD\$ 959.80
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	50	RD\$ 138.95	RD\$ 6,947.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 19,746.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministro de oficina	Compra de materiales gastables	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/7/2023		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	20	RD\$ 97.00	RD\$ 1,940.00
44121701	Boligrafos	Caja	10	RD\$ 122.50	RD\$ 1,225.00
44121708	Marcadores	Caja	7	RD\$ 141.50	RD\$ 990.50
44121618	Tijeras	Unidad	1	RD\$ 130.00	RD\$ 130.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	2	RD\$ 205.00	RD\$ 410.00
44103105	Cartuchos de tinta o toners	Unidad	8	RD\$ 6,257.50	RD\$ 50,060.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	12	RD\$ 470.50	RD\$ 5,646.00
44121716	Resaltadores	Caja	5	RD\$ 229.00	RD\$ 1,145.00
44122107	Grapas	Caja	5	RD\$ 81.00	RD\$ 405.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RD\$ 20.00	RD\$ 1,000.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	15	RD\$ 65.00	RD\$ 975.00

44122011	Folders	Paquete	2	RD\$ 643.00	RD\$ 1,286.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 65,212.50
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Remosamiento de parques y arco buleva	Remozamiento de parques y plazas	Obras	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/11/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/11/2023		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Rosario
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 39,020.00	RD\$ 39,020.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 39,020.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mosamiento de muros peatonales y para	Remozamiento de muros peatonales	Obras	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/4/2023		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	El Rosario
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 47,405.00	RD\$ 47,405.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 47,405.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mosamiento de muros peatonales y para	Remosamiento de muros peatonales y paradas	Obras	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/12/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/12/2023		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Rosario
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 47,405.00	RD\$ 47,405.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 47,405.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cancha de baloncesto El Rosalo	Remosamiento cancha de baloncesto El Rosalo	Obras	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/11/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	4		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/11/2023		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	El Rosario
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 40,003.91	RD\$ 40,003.91
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,003.91
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Cmbustibles y lubricantes	Combustibles	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/1/2023		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Rosario
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	700	RD\$ 252.20	RD\$ 176,540.00
15101505	Combustible diesel	Galón	5100	RD\$ 202.40	RD\$ 1,032,240.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	196.78	RD\$ 127.10	RD\$ 25,010.74
15121501	Aceite motor	Litro	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,258,790.74
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
reparacion de equipos de transporte, tra	Mantenimiento de los camiones de residuos sólidos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/2/2023		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Rosario
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehiculo de soporte en tierra	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
reparacion de equipos de transporte, tra	Mantenimiento de los camiones de residuos sólidos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/4/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/4/2023		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	El Rosario
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

25191513	Kit de mantenimiento de vehiculo de soporte en tierra	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
reparacion de equipos de transporte, tra	Mantenimiento de los camiones de residuos sólidos	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/8/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/8/2023		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	El Rosario
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25191513	Kit de mantenimiento de vehiculo de soporte en tierra	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Acueducto El capa-Casilla	Aporte para la compra de bomba sumergible	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/1/2023		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Rosario
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	1	RD\$ 139,500.00	RD\$ 139,500.00
40151720	Partes de repuesto para bombas sumergibles	Paquete	1	RD\$ 136,290.00	RD\$ 136,290.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 275,790.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparacion de aceras	Reparacion de aceras en la calle principal de El Rosario	Obras	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/3/2023		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Rosario
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcion de badenes	Construccion de badenes en El Rosario	Obras	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/7/2023		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	El Rosario
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 130,000.00	RD\$ 130,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 130,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Parque El Capa	Continuación construccion parque El Capa	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/3/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/3/2023		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Rosario
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Plaza Duarte	Construcción de Plaza Duarte en El Rosario	Obras	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	1		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/1/2023		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	El Rosario
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Presupuesto participativo	Consolidado presupuesto participativo municipal 2023 (18% de inversion F20)	Obras	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/8/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/8/2023		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	El Rosario
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 1,248,081.00	RD\$ 1,248,081.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,248,081.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ondicionamiento y saneamiento de caña	Saneamiento y acondicionamiento de cañada en El Rosario Abajo (Negro-Leo)	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/5/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/5/2023		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ondicionamiento y saneamiento de caña	Saneamiento y acondicionamiento de 2da cañada en carretera Capa-Casilla	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/6/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/6/2023		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 434,517.00	RD\$ 434,517.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 434,517.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ondicionamiento y saneamiento de caña	Saneamiento y acondicionamiento de cañada en El Rosario al Medio (Juanico)	Obras	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/7/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	3		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/7/2023		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Funeraria El Rosario	Construcción de funeraria en El Rosario	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/5/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/5/2023		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 5,438,841.24	RD\$ 5,438,841.24
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,438,841.24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Aceras y contenes	Contruccion de aceras y contenes en El Rosalo	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/6/2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	EL VALLE
	TRIMESTRE	2		Provincia	San Juan
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/6/2023		Municipio	San Juan de la Maguana
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	El Rosario

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RD\$ 997,853.73	RD\$ 997,853.73
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 997,853.73